


галстук. Кроме эмблемы никаких других графических символов на одежде 

не допускается. 

2.3. Допустимо ношение спортивной и джинсовой одежды с разрешения 

администрации школы в случае поездок, генеральных уборок, вечеров  и 
др. мероприятий. 

2.4. При входе в школу все должны  переобуться в сменную обувь. 

2.5. Не допускается ношение обуви на высоких каблуках. Высота каблука 
не должна превышать 3 см. 

 2.6.Одежда должна быть обязательно чистой, свежей, выглаженной;         
обувь должна быть чистой. 

3. Ответственность за соблюдение делового стиля одежды 

3.1. Замечания о несоответствии требованиям к внешнему виду могут быть 
сделаны администрацией школы, классным руководителем, дежурным 
учителем. 

3.2. При выявлении неоднократных нарушений требований к внешнему 
виду дежурным учителем и администратором к ученику могут быть 

приняты меры административного воздействия. 

3.3. Текущий контроль соблюдения требований к внешнему виду 
осуществляет классный руководитель. 

3.4.Ответственность за соблюдение требований к внешнему виду несут 
родители в соответствии с решением классных родительских собраний. 

4. Меры административного воздействия.  

4.1.Данный локальный акт является приложением к Уставу школы и 
подлежит обязательному исполнению учащимися и другими работниками 
школы.  

4.2.Несоблюдение обучающимися данного Положения является 
нарушением Устава школы и Правил поведения для учащихся в школе.  

4.3. О случае явки учащихся без школьной формы и нарушений данного 

положения родители должны быть поставлены в известность классным 
руководителем в течение учебного дня. 

4.5. За нарушение данного Положения Устава школы учащиеся могут быть 
подвергнуты дисциплинарной ответственности и общественному 
порицанию.   

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИКАЗ  №     
 

 по МКОУ  Ахмедкентская СОШ                          от __________________ года 
 

 
Об утверждении  Положения  о внешнем виде 

учащихся  МКОУ  Ахмедкентская СОШ 

 
 

      В соответствии с гигиеническими требованиями к условиям обучения в 
ОУ (СанПиН 2.4.2 1178-02 «Забота о здоровье и гигиене обучающихся» и 
2.4.7/1.1.1286–03 «Гигиенические требования к одежде для детей, 

подростков и взрослых», и ФЗ от 29 декабря 2012 года № 272-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить Положение о внешнем виде учащихся  МКОУ  Ахмедкентская 
СОШ» 

 
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие с 20 сентября 2017 года. 
 
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по ВР Габибуллаеву Р.Д. 
 
 

 
 

 
Директор _______________  

 

 
 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T11:14:11+0500




